

Årsrapport for 2024

OBTON ITALIEN A/S
Kristine Nielsens Gade 5, 8000 Aarhus C
CVR-nr. 33 96 07 94

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 12. juni 2025

Signed by:
Michel Nimeh
12-Jun-2025 | 23:29 CEST

Michel Nimeh
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	9
Balance 31. december	10
Egenkapitalopgørelse	12
Anvendt regnskabspraksis	13
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

OBTON ITALIEN A/S
Kristine Nielsens Gade 5
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 33 96 07 94

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2024

Stiftet: 10. oktober 2011

Regnskabsår: 13. regnskabsår

Hjemsted: Aarhus

Bestyrelse

Jens Christian Gæmelke, formand
John Kjærsgaard Pedersen
Thomas Høgstedt Sørensen

Direktion

Michael Asker Larsen, direktør

Revision

BDO Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Vestre Ringgade 28
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Obton Italien A/S investerer sammen med P/S Obton Italien II, via selskabet Obton Solenergi Fond 1 Master P/S i solcelleanlæg i Italien. Via fonden har selskabet til formål udelukkende at investere i idriftsatte italienske solcelleanlæg.

De investeringer, der ligger til grund for dette finansielle produkt, tager ikke højde for EU-kriterierne for miljømæssigt bæredygtige økonomiske aktiviteter, jf. Taksonomiforordningens artikel 7.

Usikkerhed ved indregning og måling

Værdiansættelsen af finansielle anlægsaktiver på 13 mio. kr. er forbundet med usikkerhed, da værdien heraf er baseret på tilbagediskontering af de forventede fremtidige pengestrømme fra kapitalinteresser. Værdien af finansielle anlægsaktiver på 13 mio. kr. er således afhængig af, at budgetterne og de heraf forventede fremtidige pengestrømme realiseres.

Usædvanlige forhold

Selskabet har i regnskabsåret 2024 nedskrevet indregnet kapitalandele i kapitalinteresser til forventet nettorealiseringsværdi. Nedskrivningen er indregnet under "Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser".

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et overskud på kr. 1.216.090, og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på kr. 14.342.227.

Resultatet anses som værende utilfredsstillende.

Bestyrelsen indstiller et udbytte på 0,10 kr. pr. aktie (svarende til 10% af oprindelig investeret kapital). Efter udbetaling af udbyttet vil der samlet i selskabets levetid være udbetalt udbytter på i alt 0,86 kr. pr. aktie svarende til 86% af oprindelig investeret kapital.

2024 var et år præget af solindstråling under middel i Italien, hvor særligt det nordlige Italien oplevede markant fald i solindstråling. Driften blev også påvirket af 4 tyverier på anlæg i RealEnergy porteføljen. I tillæg hertil var anlægsspecifikke udfordringer skyld i driftstab på 2 større anlæg i RealEnergy porteføljen.

Ledelsen i Selskabet har i løbet af 2024 arbejdet med at kortlægge leverandørers ageren i henhold til tyverierne, da der ikke er udsigt til at opnå kompensation fra forsikringsselskabet vedrørende disse sager. Ligeledes kortlægger bestyrelsen leverandørers ageren i forhold til de anlægsspecifikke driftsudfordringer, som har betydet mistet omsætning for Fond 1-fonden. Ledelsen har rejst krav om kompensation for ovenstående forhold, da leverandøren ikke har levet op til sine forpligtelser.

For Secondo porteføljen arbejder Obton A/S fortsat på at få projektet på ret køl, så projektet kan risikooverdrages til Fond 1-fonden.

Ledelsesberetning

Ledelsen har krævet indsigt i købet af Secondo projektet, da investeringen ser meget udfordret ud. Ligeledes har ledelsen krævet indsigt i håndteringen af interessekonflikter og risikostyring for Secondo-porteføljen. Der skal ske risikooverdragelse af såvel RealEnergy porteføljen og Secondo-porteføljen fra leverandøren i 2025, hvor ledelsen forventer, at dette vil udløse en større kompensation til Fond 1-fonden. Leverandørens betalingssevne er dog tvivlsom. Obton A/S har accepteret, at der skal laves en uvildig redegørelse af Secondo projektet, som ejes sammen med andre Obton-fonde.

På positiv-siden var den variable del af afregningsprisen for den producerede strøm låst fast på et niveau væsentligt over strømprisniveauet for 2024 i Italien. Den faste pris udløb ved indgangen til 2025.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder udover ovenstående af væsentlig betydning for Selskabets finansielle stilling.

I lyset af den udmelding som Obton A/S og Obton Forvaltning A/S har udsendt om et strategiskifte, har ledelsen igangsat aktiviteter og sonderinger for at sikre, at selskabets investeringer kan fortsætte i andet regi.

De ovenstående krav om kompensation fra leverandøren er endnu i proces og dermed ikke afklarede.

Ændring i anvendt regnskabsmæssig skøn

Selskabet vurderer løbende de anvendte skøn og forudsætninger i forbindelse med værdiansættelsen af selskabets finansielle anlægsaktiver for bedst muligt at afspejle eventuelle nedskrivninger i det gældende marked.

I indeværende regnskabsår er der foretaget en række ændringer i de bagvedliggende estimater til brug for vurdering af nedskrivningsbehov af selskabets finansielle anlægsaktiver. Dette omfatter udskiftning af den anvendte leverandør af priskurveestimer til en leverandør som anses for værende mere anerkendt i markedet. Antagelser omkring forventningen til curtailment er forhøjet, som følge af at væksten i udbuddet af vedvarende energi har medført en forøget risiko på dette område. Antagelser omkring driftsoptimeringer er blevet justeret, da det har vist sig vanskeligere end forventet at realisere tidligere antagelser. Endelig har man ændret sin antagelse omkring den forventede levetid på anlæggene til maksimalt at løbe i 30 år, hvor antagelsen i nedskrivningstesten tidligere har rakt udover 30 år som følge af længerevarende jordlejeaftaler.

Effekten af denne ændring er indregnet i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser og finansielle omkostninger og beløber sig til -759 tkr. Ændringen påvirker ligeledes balancesum og egenkapital med -759 tkr.

Selskabet vil fortsat overvåge udviklingen i de underliggende faktorer for at sikre, at skønnene afspejler de mest retvisende estimater.

Ledelsesberetning

Lønoplysninger

I henhold til lov om forvaltere af alternative investeringsfonde m.v. (FAIF-loven), jf. § 61, stk. 3, pkt. 5 og 6 skal der gives følgende oplysninger.

Den samlede lønsum for 2024 til ansatte, ekskl. ledelsen, hos forvalteren Obton Forvaltning A/S udgør 38.742 t.kr., hvoraf 38.430 t.kr. er fast løn og 312 t.kr. er variabel løn.

Den samlede lønsum til ledelsen hos forvalteren udgør 2.815 t.kr., hvoraf 2.815 t.kr. er fast løn og 0 t.kr. er variabel løn.

Den samlede lønsum til ansatte hos forvalteren, som i henhold til FAIF-loven har væsentlig indflydelse på risikoprofilen for de forvaltede investeringsfonde udgør 7.934 t.kr., hvoraf 7.622 t.kr. er fast løn og 312 t.kr. er variabel løn.

Der udbetales ikke præferenceafkast til nogen ansatte eller ledelsen hos Obton Forvaltning A/S fra nogen af de forvaltede investeringsfonde.

Der findes ikke oplysninger, som muliggør allokering af de samlede lønsummer til de enkelte forvaltede investeringsfonde.

Det gennemsnitlige antal beskæftigede hos forvalteren i 2024 omregnet til heltidsbeskæftigede udgør 52.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
Bruttotab		-167.665	-139.565
Personaleomkostninger	2	-55.000	-55.000
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		-222.665	-194.565
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser	3	1.016.017	1.775.185
Finansielle indtægter		417.311	53.390
Finansielle omkostninger		-2.691	-2.346
Resultat før skat		1.207.972	1.631.664
Skat af årets resultat	4	8.118	2.759
Årets resultat		<u>1.216.090</u>	<u>1.634.423</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		4.857.670	0
Ekstraordinært udbytte		1.457.301	1.457.301
Overført resultat		-5.098.881	177.122
		<u>1.216.090</u>	<u>1.634.423</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		64.230	64.230
Kapitalandele i kapitalinteresser	3	735.232	1.494.400
Tilgodehavender i kapitalinteresser		<u>12.172.037</u>	<u>11.817.512</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>12.971.499</u>	<u>13.376.142</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>12.971.499</u>	<u>13.376.142</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		17.585	9.467
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		<u>271.429</u>	<u>271.429</u>
Tilgodehavender		<u>289.014</u>	<u>280.896</u>
Likvide beholdninger		<u>2.389.606</u>	<u>2.139.160</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>2.678.620</u>	<u>2.420.056</u>
Aktiver i alt		<u><u>15.650.119</u></u>	<u><u>15.796.198</u></u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		485.767	12.144.175
Andre reserver		8.998.790	0
Overført resultat		0	1.319.391
Foreslået udbytte for regnskabsåret		4.857.670	0
Egenkapital		<u>14.342.227</u>	<u>13.463.566</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		40.000	44.625
Anden gæld		1.267.892	2.288.007
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.307.892</u>	<u>2.332.632</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>1.307.892</u>	<u>2.332.632</u>
Passiver i alt		<u>15.650.119</u>	<u>15.796.198</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	5		
Eventualforpligtelser	6		
Særlige poster	3		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Andre reserver	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	12.144.175	0	1.319.391	0	13.463.566
Kontant kapitalnedsættelse	-11.658.408	11.658.408	0	0	0
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	-1.457.301	-1.457.301
Andre værdireguleringer af egenkapitalen	0	0	1.119.872	0	1.119.872
Overførsler, reserver	0	-2.659.618	2.659.618	0	0
Årets resultat	0	0	-5.098.881	6.314.971	1.216.090
Egenkapital 31. december 2024	485.767	8.998.790	0	4.857.670	14.342.227

Kursen på indre værdi udgør pr. 31. december 2024 kurs 29,52, svarende til kurs 0,30 pr. aktie

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for OBTON ITALIEN A/S for 2024 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2024 er aflagt i kr.

Ændring i anvendt regnskabsmæssig skøn

Selskabet vurderer løbende de anvendte skøn og forudsætninger i forbindelse med værdiansættelsen af selskabets finansielle anlægsaktiver for bedst muligt at afspejle eventuelle nedskrivninger i det gældende marked.

I indeværende regnskabsår er der foretaget en række ændringer i de bagvedliggende estimater til brug for vurdering af nedskrivningsbehov af selskabets finansielle anlægsaktiver. Dette omfatter udskiftning af den anvendte leverandør af priskurveestimer til en leverandør som anses for værende mere anerkendt i markedet. Antagelser omkring forventningen til curtailment er forhøjet, som følge af at væksten i udbuddet af vedvarende energi har medført en forøget risiko på dette område. Antagelser omkring driftsoptimeringer er blevet justeret, da det har vist sig vanskeligere end forventet at realisere tidligere antagelser. Endelig har man ændret sin antagelse omkring den forventede levetid på anlæggene til maksimalt at løbe i 30 år, hvor antagelsen i nedskrivningstesten tidligere har rakt udover 30 år som følge af længerevarende jordlejeaftaler.

Effekten af denne ændring er indregnet i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser og finansielle omkostninger og beløber sig til -759 tkr. Ændringen påvirker ligeledes balancesum og egenkapital med -759 tkr.

Selskabet vil fortsat overvåge udviklingen i de underliggende faktorer for at sikre, at skønnene afspejler de mest retvisende estimater.

Bortset fra ovennævnte områder er de anvendte regnskabsmæssige skøn uændret i forhold til sidste år.

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger administration mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter honorar til bestyrelse mv.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser

Udbytte fra tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklarerer.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Virksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning.

Virksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af finansielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv eller gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdi er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdi fratrukket forventede omkostninger ved et salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelse af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kontante bankindeståender.

Selskabsskat og udskudt skat

OBTON ITALIEN A/S hæfter som administrationsselskab for dattervirksomhedernes selskabsskatter over for skattemyndighederne.

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne danske selskaber. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster og med fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud. De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutainstrumenter anvendes til sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes urealiserede værdireguleringer direkte på egenkapitalen i dagsværdireserven.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, omregnes til kursen på transaktionsdagen.

Noter

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	kr.	kr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	<u>55.000</u>	<u>55.000</u>
	<u>55.000</u>	<u>55.000</u>
 Heraf udgør vederlag til bestyrelse:		
Bestyrelse	<u>55.000</u>	<u>55.000</u>
	<u>55.000</u>	<u>55.000</u>
 Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>1</u>	<u>1</u>
 3 Særlige poster		
Nedskrivning		
Nedskrivning af kapitalandele i kapitalinteresser	<u>759.168</u>	<u>0</u>
	<u>759.168</u>	<u>0</u>
 4 Skat af årets resultat		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>-8.118</u>	<u>-2.759</u>
	<u>-8.118</u>	<u>-2.759</u>

5 Usikkerhed ved indregning og måling

Værdiansættelsen af finansielle anlægsaktiver på 13 mio. kr. er forbundet med usikkerhed, da værdien heraf er baseret på tilbagediskontering af de forventede fremtidige pengestrømme fra kapitalinteresser. Værdien af finansielle anlægsaktiver på 13 mio. kr. er således afhængig af, at budgetterne og de heraf forventede fremtidige pengestrømme realiseres.

Noter

6 Eventualforpligtelser

Modervirksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør tkr. 0 pr. 31. december 2024. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.